
Algemeen

Gegevens onderneming

Laser Company Medical B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
34216014;
Laser Company Aesthetic B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
34215546;
beide gevestigd te Hoofddorp aan (2132 DL) Marktplein 1A

Activiteiten onderneming

Praktijken van medisch specialisten en medische dagbehandelcentra (geen tandheelkunde of 
psychiatrie); het uitvoeren van paramedisch, cosmetisch en esthetisch laserbehandeling(en). 

Omzetgegevens

: 2013  €  4.956.920         
: 2014  €  4.856.430         
: 2015  €  1.586.950 (concept)

Personeel gemiddeld aantal

6

Saldo einde verslagperiode

nihil

€ 43.619,83

Verslagperiode

13 september 2016 – 25 oktober 2016

25 oktober 2016 tot en met 3 maart 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007928:F001

13-09-2016

mr. M.M. Kruithof

Curator: mr. M.W. Schüller

Insolventienummer: F.15/16/336

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

curator: 106 uren 
A.J. Dunki Jacobs: 69 uren 
R. Tros: 7 uren en 42 minuten

curator 26 uren en 42 minuten
mr. A.J. Dunki Jacobs 18 uren en 24 minuten
R. Tros 15 uren en 54 minuten

Bestede uren totaal

182 uren en 42 minuten

243 uren en 42 minuten

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



Toelichting

Algemeen 
De bevindingen in dit verslag zijn gebaseerd op verstrekte en aangetroffen informatie. Latere 
informatie of nadere inzichten kunnen ertoe leiden dat de informatie in dit verslag moet worden 
aangepast. Aan dit verslag of volgende verslagen kunnen dan ook geen rechten worden 
ontleend.  

Inleiding 
Laser Company Medical B.V. (“LCM”) en Laser Company Aesthetic B.V. (“LCA”) zijn beide 
(100%) dochtervennootschappen van Laser Company B.V. (“LC”). LCM en LCA exploiteerden 
een kliniek waarin cosmetische en medisch-esthetische dagbehandelingen plaatsvonden 
(tatoeage verwijderen, botoxbehandelingen, haarimplantaten, ooglaseren, etc.). In het 
weekend van 2 en 3 juli 2016 zijn de bedrijfsmiddelen, al dan niet of ten behoeve van de heer 
G. Cohen, dan wel de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sapir B.V. 
(“Sapir”), uit de kliniek verwijderd. De bedrijfsmiddelen zijn vervolgens (deels) ondergebracht 
bij Blumberg Clinics te Amstelveen, welke kliniek (indirect) wordt geëxploiteerd door de heer F. 
Imani. Blumberg Clinics huurt de bedrijfsmiddelen van Sapir. Op zondag 3 juli 2016 heeft het 
bestuur de werknemers over de afvoer van de bedrijfsmiddelen geïnformeerd en hun 
medegedeeld dat zij niet meer behoefden te verschijnen. 

Het patiëntenbestand inzake de injectables en haartransplantaties was al bij overeenkomst 
van 8 juni 2016 overgedragen aan de heer F. Imani. Bij overeenkomst van 15 juli 2016 zijn de 
overige patiëntendossiers overgedragen aan besloten vennootschappen (in oprichting) die 
(indirect) door de heer Imani worden bestuurd. 

Beide gefailleerde vennootschappen waren derhalve kort voor het faillissement leeggehaald. 
Daarna zijn zowel LCM, LCA, als LC bij besluit van 29 juli 2016 ontbonden. Als bewaarder van 
de bescheiden en boeken treedt op de heer Gil Yarden, bestuurder van LC en feitelijk 
bestuurder van gefailleerden. Het faillissement is vervolgens op 13 september 2016 
uitgesproken op verzoek van de werknemers die hun salaris vanaf juni 2016 en vakantiegeld 
nog niet hadden ontvangen. 

Geconsolideerde afwikkeling
De faillissementen van LCM en LCA zullen geconsolideerd worden afgewikkeld. De 
consolidatie geldt zowel de schulden als de activa. De verslaglegging zal steeds betrekking 
hebben op beide vennootschappen. 

De bevindingen in dit verslag zijn gebaseerd op verstrekte en aangetroffen informatie. 
Latere informatie of nadere inzichten kunnen ertoe leiden dat de informatie in dit 
verslag moet worden aangepast. Aan dit verslag of volgende verslagen kunnen dan ook 
geen rechten worden ontleend. Voor de achtergronden van dit faillissement en de 
diverse deelonderwerpen wordt kortheidshalve verwezen naar het eerste verslag in dit 
faillissement. Met het oog op de transparantie en de leesbaarheid worden hierna alleen 
die onderwerpen behandeld die in de afgelopen verslagperiode hebben gespeeld. Naar 
die onderwerpen wordt verwezen aan de hand van de nummering en indeling van het 
model faillissementsverslag conform de ReCoFa-richtlijnen.

De faillissementen van LCM en LCA zullen geconsolideerd worden afgewikkeld. De 
consolidatie geldt zowel de schulden als de activa. De verslaglegging zal steeds 
betrekking hebben op beide vennootschappen. 

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder is Laser Company B.V., van welke vennootschap de 
heer Yarden voornoemd enig bestuurder is en de heer Cohen voornoemd commissaris. De 
heer Cohen is de vader van de heer Yarden.  

1.2 Winst en verlies

                  LCM                            LCA
2013:  € 201.172 winst        €   46.723 verlies
2014:  €   26.718 winst       €   54.209 verlies
2015:        €     4.638 verlies (operationeel) € 327.617 verlies (operationeel)
Blijkens de jaarcijfers over het boekjaar 2015 heeft LCM een vordering van € 1.044.084 op 
LCA en een vordering van € 213.033 op LC kwijtgescholden. Als gevolg daarvan heeft LCM 
over dat boekjaar op papier een verlies gemaakt van € 1.261.755. LCA heeft als gevolg 
hiervan op papier een winst gemaakt van € 713.982.

1.3 Balanstotaal

                LCM           LCA
2013:  € 1.332.770   € 480.413
2014:  € 1.229.155   € 242.539
2015:   €      23.037  € 120.493

1.4 Lopende procedures

niet van toepassing 

1.5 Verzekeringen

onbekend 

1.6 Huur

Het bedrijfspand aan Marktlaan 1A te Hoofddorp wordt gehuurd van Segesta Exploitatie II B.V. 
(“Segesta”). Segesta heeft bij brief van 14 september 2016 de huurovereenkomst opgezegd 
tegen 13 december 2016.

Het bedrijfspand aan Marktlaan 1A te Hoofddorp is op 12 december 2016 opgeleverd 
aan de verhuurder. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement was het (te verwachten) gevolg van het afvoeren van de bedrijfsmiddelen en 
overdragen van de patiëntenbestanden, waardoor de activiteiten feitelijk werden beëindigd.  

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

6

2.3 Datum ontslagaanzegging

Aan de 5 ten tijde van het faillissement nog in dienst zijnde werknemers is bij brief van 14 
september 2016 ontslag aangezegd. De zesde werknemer is kort voor het faillissement in 
dienst getreden bij Blumberg Clinics.   

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

niet van toepassing

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

niet van toepassing 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen, waaronder laserapparatuur, behandelstoelen, een operatiekamer, 
computerapparatuur, etc., waren al voorafgaande aan het faillissement op 2 en 3 juli 2016 uit 
het bedrijfspand verwijderd. De curator heeft direct na het uitspreken van het faillissement een 
bezoek aan het bedrijfspand gebracht, maar trof daar niemand aan. Toegang tot de centrale 
gang werd verschaft door een medehuurder die over de voordeursleutel beschikte. Bij dat 
bezoek werd vanuit de centrale gang een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris 
waargenomen in aan de gang grenzende (behandel)kamers. Bij een tweede bezoek op 
vrijdagmiddag 16 september 2016 bleek een gedeelte van de inventaris zonder medeweten of 
toestemming van de curator te zijn verwijderd. Op dat moment was een slotenmaker niet meer 
bereikbaar, reden waarom de curator de verhuurder heeft gebeld met het verzoek de sloten 
per direct te vervangen, zulks vanwege het feit dat als gevolg van de diverse verwijderingen 
het gehuurde ook beschadigd was geraakt. De verhuurder heeft daaraan niet willen 
meewerken. Op maandag 19 september 2016 heeft de curator de sloten alsnog doen 
vervangen, nadat in het weekend opnieuw zaken zonder medeweten of toestemming van de 
curator waren verwijderd, waaronder de receptiebalie. 

De curator heeft met Imani c.s. en Sapir c.s. schikkingen getroffen ten aanzien van de in 
zijn ogen op paulianeuze wijze aan de boedel onttrokken activa; zie verder onder 9 
hierna. De weinige nog in het bedrijfspand aanwezige activa zijn middels een online 
veiling verkocht. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

niet van toepassing

€ 34.001,91

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

niet van toepassing

niet van toepassing

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing

Ten aanzien van (de verkoopopbrengst van) de per datum faillissement nog in het 
bedrijfspand aanwezige inventariszaken.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

niet van toepassing 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

niet van toepassing 

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

niet van toepassing 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

De goodwill met betrekking tot de patiëntenbestanden, onder andere bestaande uit (rechten 
op) telefoonnummers, e-mailadressen, andere (elektronische) contactgegevens, accounts 
(waaronder social media), handels- en domeinnamen (waaronder begrepen de url: www.laser-
company.nl)

De goodwill wordt in het kader van de schikking (zie verder onder 9 hierna) eigendom 
van Imani c.s. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

niet van toepassing

€ 10.000,00

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

niet van toepassing 

4.2 Opbrengst

niet van toepassing 

4.3 Boedelbijdrage

niet van toepassing 

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. € 157.874,89 

5.2 Leasecontracten

Met betrekking tot een of meerdere van de verwijderde apparatuur was sprake van een 
leaseovereenkomst.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft de volgende zekerheden:
- pandrecht op de bedrijfsinventaris;
- pandrecht op alle vorderingen op derden;
- hoofdelijke medeaansprakelijkheid van Laser Company B.V.

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing 

5.5 Boedelbijdragen

niet van toepassing 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing 

5.7 Retentierechten

niet van toepassing 

5.8 Reclamerechten

niet van toepassing 

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten worden niet door de curator voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

niet van toepassing

6.5 Doorstart: Verantwoording

niet van toepassing

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



6.6 Doorstart: Opbrengst

niet van toepassing

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

niet van toepassing

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

           vastgesteld   gedeponeerd 
 2013   21 juli 2014   26 september 2014
 2014    5 augustus 2015         16 maart 2016 
 2015   17 mei 2016  26 mei 2016

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de vennootschappen waren zij vrijgesteld van de verplichting tot 
accountantscontrole.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschappen zijn opgericht op in 2004 2008. Een eventuele tot de boedel behorende 
vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard. Er zal ter zake dan ook geen nader 
onderzoek plaatsvinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hiernaar zal nog onderzoek worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft op grond van art. 42 Fw e.v. jegens Sapir c.s. en Imani c.s. de nietigheid 
ingeroepen van de overdracht van de bedrijfsmiddelen en de patiëntenbestanden. 

De curator heeft schikkingen getroffen met Sapir c.s. en Imani c.s.; zie verder onder 9 
hierna.

7.7 Werkzaamheden

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

faillissementskosten   p.m. 
fiscus (inz. boedel-BTW) p.m.
UWV       p.m.
 verhuurder pand  p.m.

UWV € 21.998,00
J. van Wijk € 1.108,00
M. van Wijk € 453,58

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 140.593,71

€ 149.177,71 

8.3 Pref. vord. van het UWV

p.m.

€ 31.394,38

8.4 Andere pref. crediteuren

p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30 (ingediend)

33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 366.455,60 (inclusief bank)

€ 393.447,13 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 

8.8 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Sapir c.s. en Imani c.s. 

9.2 Aard procedures

kort geding

9.3 Stand procedures

Op 14 oktober 2016 heeft een kort geding plaatsgevonden tegen Sapir c.s. en Imani c.s. daar 
deze partijen niet bereid waren om in der minne de overgedragen zaken aan de boedel terug 
te leveren. Het vonnis is aangehouden in verband met schikkingsonderhandelingen, die ten 
tijde van dit verslag nog lopende zijn. Nadere berichtgeving volgt.

Afhankelijk van de uitkomst van de schikkingsonderhandelingen zullen wel of geen nadere 
rechtsmaatregelen volgen.

De curator heeft met goedkeuring van de rechter-commissaris schikkingen getroffen 
met Imani c.s. en Sapir en haar bestuurder de heer Cohen. Door Imani c.s. is tegen 
finale kwijting een bedrag van € 10.000,- aan de boedel voldaan en door Sapir is een 
bedrag van € 22.500,- aan de boedel voldaan. Daarnaast heeft Sapir in het kader van de 
schikking een auto (merk Mercedes, type SLK 200) aan de curator afgegeven. Deze auto 
is vervolgens verkocht voor € 10.000. De verkoopopbrengst is aan de boedel 
toegevoegd.

9.4 Werkzaamheden

Nader onderzoek naar de vervulling van de bestuurstaak en de achtergronden van het 
faillissement.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek naar al hetgeen dat volgt uit het bovenstaande. 

10.3 Indiening volgend verslag

25 januari 2017 

6 juni 2017

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2017Datum:Nummer: 2


